平成 27 年 10 月 28 日

各     位

会 社 名  前 澤 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  松 原  正

（コード番号：6489 東証一部）

問合せ先  常務取締役経営管理本部長 滝口和彦

                         （電話番号：048－251－5511）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社が補助参加しております民事訴訟について、本日、東京地方裁判所の下で和解が成

立し解決に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経  緯

 東洋観光事業株式会社を発注者とし、株式会社ジェイペックを元請業者とする温泉水

処理装置納入事業につき、当社は、株式会社ジェイペックとの間で下請負契約を締結し

これに従事しておりました。

 平成 23 年 9 月 13 日付にて、東洋観光事業株式会社は、株式会社ジェイペックを被

告として、契約解除に基づく代金 3 億 3,390 万円の返還および利息金の支払い等を請

求する訴訟（以下、「本件訴訟」といいます。）を東京地方裁判所に提起しました。

 当社は、株式会社ジェイペックより訴訟告知を受け、本件訴訟に被告補助参加人とし

て参加しておりましたところ、平成 27 年 10 月 28 日、訴訟上の和解が成立し、本件

訴訟は解決に至りました。

２．当 事 者

  （１）原 告

     会 社 名： 東洋観光事業株式会社

     所 在 地： 長野県茅野市北山 4035 番地 170

  （２）被 告

     会 社 名： 株式会社ジェイペック

     所 在 地： 東京都中央区日本橋室町 4 丁目 1 番 6 号

  （３）被告補助参加人

     会 社 名： 前澤工業株式会社

     所 在 地： 東京都中央区新川一丁目 5 番 17 号

３．和解の内容

   和解の内容は、当事者間の合意により公表できません。

４．今後の見通し

当社は、訴訟和解金 1 億 8,373 万円を計上いたします。

本件が当社の業績に与える影響については、現在精査中であります。

業績予想の修正を要する場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

01352
財務会計基準機構